No Programa de Iniciação 

para o Trabalho; e, no Serviço de Proteção Social 

Especial, nas ações de defesa e garantia de direitos  

de pessoas com deficiência intelectual, com recursos 

do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. 

VALOR:  R$ 13.235,78 (treze mil duzentos e 

trinta e cinco reais e setenta e oito centavos) a ser 

transferido na forma pactuada, em conformidade com 

o Plano de Trabalho. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 

2.074 – APOIO ÀS ENTIDADES FILANTRÓPICAS, no 

Elemento de Despesas 3.3.50.43.00 – Subvenções

[...]

financeiros do FNAS – Fundo Nacional de Assistência 

Social, para cobertura de despesas necessárias à 

manutenção das ações e projetos que visem a 

garantia da qualidade de vida e o atendimento aos 

idosos residentes na Instituição. 

VALOR:   R$ 8.783,75 (oito mil 

setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco 

centavos), a ser pago em parcela única. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto/Atividade: 2.074 – APOIO ÀS 

ENTIDADES FILANTRÓPICAS, no Elemento de 

Despesas 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais; Fonte: 

01.660.0000. 

VIGÊNCIA:

[...]

No Programa de Iniciação 

para o Trabalho; e, no Serviço de Proteção Social 

Especial, nas ações de defesa e garantia de direitos 

de pessoas com deficiência intelectual, com recursos 

do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS. 

VALOR:  R$ 89.366,28 (oitenta e nove mil 

trezentos e sessenta e seis reais e vinte e oito 

centavos) a ser transferido na forma pactuada, em 

conformidade com o Plano de Trabalho. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto/Atividade: 

2.074 – APOIO ÀS ENTIDADES FILANTRÓPICAS, no 

Elemento de Despesas 3.3.50.43.00 – Subvenções

[...]

financeiros do FEAS – Fundo Estadual de Assistência 

Social, para cobertura de despesas necessárias à 

manutenção das ações e projetos que visem a 

garantia da qualidade de vida e o atendimento aos 

idosos residentes na Instituição. 

VALOR: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), a ser 

pago em parcela única. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto/Atividade: 2.074 – APOIO ÀS 

ENTIDADES FILANTRÓPICAS, no Elemento de 

Despesas 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais; Fonte: 

01.661.0000. 

VIGÊNCIA:  30/03/2025 

FUNDAMENTAÇÃO:

[...]

MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS 

CENTRAL ELETRICIDADE LTDA 

OBJETO:  Contratação de empresa para 

aquisição de lâmpadas para manutenção da Avenida 

09 de julho em Fátima do Sul/MS, em conformidade 

com o Termo de Referência. 

VIGÊNCIA:  06 (seis) meses 

VALOR:  R$ 51.660,00 (cinquenta e um mil 

seiscentos e sessenta reais). 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  

2.038 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. 

De Obras, Viação e Serviços Urbanos 

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.720 Material de Consumo 

3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.500 Outros serviços de 

terceiros – Pessoa Jurídica